[image: image1.png]

[image: image2.png]

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BOM JESUS DO OESTE
Avenida Nossa Senhora de Fatima, 120           CEP 89.873-000

Fone/Fax: (0 **49) 3363 0200 / 3363 0201 / 3363 0041

E-mail:
"
administracao@bomjesusdooeste.sc.gov.br

CNPJ 01.594.009/0001-30

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 070/2022 DE 23 DE MAIO DE 2022 SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 72/2021 DE 17 DE MAIO DE 2021.
O MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO OESTE – ESTADO DE SANTA CATARINA, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ sob n.º 01.594.009/0001-30, com sede à Av. Nossa Senhora de Fátima , nº 120 – Centro – Bom Jesus do Oeste/SC – CEP 89.873-000,  neste  ato  representada  por  seu Prefeito Municipal  Sr. Airton Antônio Reinehr, Brasileiro, Casado, inscrito(a) no CPF nº 569.504.709-91, residente e domiciliado na cidade de Bom Jesus do Oeste/SC, no final  assinado e no uso de suas atribuições, neste ato denominado simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado a Empresa IGAM SC CURSOS E CONSULTORIA LTDA., Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita  no  CNPJ sob n.º 28.474.582/0001-67, com sede a Rua General Liberato Bittencourt, n° 1885 A – Salas 301 e 302 – Canto – Florianópolis/SC – CEP 88.070-800, neste ato representada por seu Sócio Sr. Alexandre Alves, brasileiro, casado, contador, inscrito no CPF nº 789.439.659-15, residente e domiciliado na cidade de Florianópolis/SC, doravante denominado simplesmente CONTRATADA:

O presente contrato o qual rege-se pelo fundamento legal preconizado pela Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações posteriores e demais normas jurídicas aplicáveis à espécie, e demais documentos que integram o processo, têm entre si como justo e contratado as seguintes cláusulas:
CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO
1.1. O objeto deste Contrato é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE INFORMATIVOS TÉCNICOS MENSAIS "ON LINE".
CLAUSULA SEGUNDA – DO ADITIVO DE VALOR

2.1 Fica aditado o presente contrato em 12,13%, pela prestação dos serviços descrita na clausula primeira do presente contrato, passando o valor de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais mensais) a R$ 2.018,34 (dois mil e dezoito reais e trinta e quatro centavos) mensais.

CLAUSULA TERCEIRA - DAS CONDIÇÕES GERAIS

Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas do contrato administrativo nº. 072/2021 de 17 de maio de 2021, ora aditado.

E por assim acordos estarem, assinam o presente termo aos representantes das partes contratantes, juntamente com as testemunhas abaixo.

MUNICIPIO DE BOM JESUS DO OESTE, Estado de Santa Catarina, aos 23 de maio de 2.022.

	____________________________________
MUNICIPIO DE BOM JESUS DO OESTE
CONTRATANTE

Airton Antonio Reinehr
Prefeito Municipal

	_____________________________________
IGAM SC CURSOS E CONSULTORIA LTDA
CONTRATADA
Alexandre Alves

Testemunhas:

---------------------------------------

-----------------------------------------------

     Nairo Cezar Morandini

                        Sidnei Luiz Walker

  Técnico em Contabilidade

      Sec. Mun. Administração e Fazenda

        Fiscal de Contrato

---------------------------------------

Ricardo Luiz Copini

Assessor Jurídico

OAB/SC 41.040
Página 1 de 1

_1054810199